

Si tratta di piccole macchine ed attrezzature di uso diffuso nella pratica della Limonicoltura del territorio Amalfitano. La scelta dei modelli è stata operata valutando sia gli aspetti tecnici che quelli economici, mentre per la determinazione del prezzo di acquisto sono stati richiesti appositi preventivi a tre differenti ditte specializzate e precisamente:

- Agrimotor di Bove Giuseppe sede Tramonti (SA);
- Fortunato srl sede Giffoni Valle Piana (SA);
- Fortunato Luigi sede Giffoni Valle Piana (SA)

Delle tre ditte, la scelta è ricaduta sull' offerta avanzata dalla ditta Agrimotor di Bove Giuseppe sede Tramonti (SA) che a parità di caratteristiche tecniche ha offerto il prezzo più basso.

6. DESCRIZIONE AZIENDALE POST INVESTIMENTO

L'assetto aziendale non verrà modificato dalle opere previste in progetto. I miglioramenti aziendali approntati comporteranno aumento sia delle produzioni sia della qualità del prodotto con inevitabile miglioramento della redditività aziendale.

7. COMPUTO METRICO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ANALITICO AGGREGATO DELLE VOCI DI COSTO					
Voci di costo	Codice <pre>prezzario</pre>	Descrizione	Q.tà	Prezzo unitario €	Costo totale €
Acquisto piante	08 006	1- Acquisto di piantine di Limoni di 2 anni di innesto cultivar Sfusato Amalfitano	60	11,47	688,20
Realizzazione della struttura di sostegno (Pergolati) sistemati secondo la tradizionale pratica colturale della zona e relativa copertura con rete di plastica	*	2- N. PALI VERTICALI (allirti) di lunghezza metri 3 metri, con trattamento al piede, con fuoco o catrame, per almeno 80 cm.	300	17,00	5.100,00
	*	3- N. PALI CORRENTI di lunghezza metri 4	300	20,00	6.000,00
	*	4- N. PALI PER PERGOLATO INCLINATO (spalliera) con lunghezza metri 5	900	25,00	22.500,00
	*	5- MQ Copertura del pergolato: con rete in plastica di colore verde o nero o neutro (percentuale di ombreggiamento non inferiore al 60 %) comprensivo della superficie del nuovo pergolato e dei frangiventi	4000	1,60	6.400,00
Acquisto di Macchinari e attrezzature per la coltivazione	*	6-Motosega marca Dolmar modello PS 45 HP 4,5 Elettronica	1	250,00	250,00
	*	7-Decespugliatore marca Kawasaki modello TS 27E HP 2,7 Ecologico	1	280,00	280,00
	*	8-Motozappa marca Honda modello FG 205 HP 2,0	1	720,00	720,00
	*	9-Gruppo Motopompa marca Comet modello MP 30 4 tempi at. Co Gg 135 Honda con tubo a pressione 40 bar mt 50	1	320,00	320,00
	*	10-Motozappa marca Meccanica Benassi modello A 13 1+1 con fresa da 60 cm regolabile	1	500,00	500,00
		Spese tecniche	12%		4.882,58
		Spese tecniche	7%		144,90
Totale Investimenti					47.785,68

*Voci a preventivo allegato.

La scelta è ricaduta sui fornitori sotto indicati, in quanto dalla comparazione di analoghi preventivi di ditte in concorrenza è stata effettuata una analisi dei costi ed è stata verificata la congruità dei

prezzi. Delle tre ditte, che hanno proposto la fornitura e messa in opera del pergolato, la scelta è ricaduta sull'offerta avanzata dalla ditta Ruocco Carlo di Ravello (SA); per la copertura con rete la ditta è Fortunato srl sede Giffoni Valle Piana, e per la fornitura delle macchine ed attrezzature si è scelta la ditta Agrimotor di Bove Giuseppe sede Tramonti (SA). I beni e servizi offerti dalle suddette ditte a parità di caratteristiche tecniche, hanno offerto il prezzo più basso.

Schema di raffronto dei preventivi

Voci preventivi	Quantità numero	Ditta Ruocco Carlo		Ditta Cioffi Luigi		Ditta Amendola	
		Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo unitario	Prezzo totale
PALI VERTICALI (allirti) di lunghezza metri 3 metri, con trattamento al piede, con fuoco o catrame, per almeno 80 cm.	300	17,00	5.100,00	18,50	5.550,00	18,50	5.550,00
PALI CORRENTI di lunghezza metri 4	300	20,00	6.000,00	21,00	6.300,00	21,00	6.300,00
PALI PER PERGOLATO INCLINATO (spalliera) con lunghezza metri 5	900	25,00	22.500,00	25,50	22.950,00	26,30	23.670,00
Totale			33.600,00		34.800,00		35.520,00
Voci preventivi	Quantità mq	Ditta Fortunato srl		Ditta CMA srl		Ditta Fortunato Luigi	
		Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo unitario	Prezzo totale
COPERTURA DEL PERGOLATO: con rete in plastica di colore verde o nero o neutro (percentuale di ombreggiamento non inferiore al 60%)	4.000	1,60	6.400,00	1,70	6.800,00	1,75	7.000,00
Tipologia Macchina	Quantità N	Ditta Agrimotor		Ditta Fortunato srl		Ditta Fortunato Luigi	
		Prezzo da listino	Prezzo scontato	Prezzo da listino	Prezzo scontato	Prezzo da listino	Prezzo scontato
Motosega marca Dolmar modello PS 45 HP 4,5 Elettronica	1	350,00	250,00	350,00	262,50	350,00	269,50
Decespugliatore marca Kawasaki modello TS 27E HP 2,7 Ecologico	1	380,00	280,00	380,00	304,00	380,00	307,80
Motozappa marca Honda modello FG 205 HP 2,0	1	820,00	720,00	820,00	738,00	820,00	746,20
Gruppo Motopompa marca Comet modello MP 30 4 tempi at. Co Gg 135 Honda con tubo a pressione 40 bar mt 50	1	380,00	320,00	380,00	323,00	380,00	330,60
Motozappa marca Meccanica Benassi modello A 13 1+1 con fresa da 60 cm regolabile	1	886,00	500,00	886,00	753,10	886,00	770,82
Totale			2070,00		2.380,60		2.424,92



Quadro economico IVA esclusa

DESCRIZIONE	Costo Netto €	Spese tecniche	Spese tecniche €	Spesa ammissibile €	Esborso €
1- Acquisto di piantine di Limoni di 2 anni di innesto cultivar Sfusato Amalfitano	688,20	12%	82,58	770,78	308,31
2- N PALI VERTICALI (allirti) di lunghezza metri 3 metri, con trattamento al piede, con fuoco o catrame, per almeno 80 cm.	5.100,00	12%	612,00	5.712,00	2.284,80
3- N. PALI CORRENTI di lunghezza metri 4	6.000,00	12%	720,00	6.720,00	2.688,00
4- N. PALI PER PERGOLATO INCLINATO (spalliera) con lunghezza metri 5	22.500,00	12%	2.700,00	25.200,00	10.080,00
5- MQ Copertura del pergolato: con rete in plastica di colore verde o nero o neutro (percentuale di ombreggiamento non inferiore al 60 %) comprensivo della superficie del nuovo pergolato e dei frangiventi	6.400,00	12%	768,00	7.168,00	2.867,20
6-Motosega marca Dolmar modello PS 45 HP 4,5 Elettronica	250,00	7%	17,50	267,50	107,00
7-Decespugliatore marca Kawasaki modello TS 27E HP 2,7 Ecologico	280,00	7%	19,60	299,60	119,84
8-Motozappa marca Honda modello FG 205 HP 2,0	720,00	7%	50,40	770,40	308,16
9-Gruppo Motopompa marca Comet modello MP 30 4 tempi at. Co Gg 135 Honda con tubo a pressione 40 bar mt 50	320,00	7%	22,40	342,40	136,96
10-Motozappa marca Meccanica Benassi modello A 13 1+1 con fresa da 60 cm regolabile	500,00	7%	35,00	535,00	214,00
TOTALE	42.758,20		5.027,48	47.785,68	19.114,27

Prospetto finanziario delle fonti e degli esborsi IVA esclusa.

INTERVENTO	Costo interventi	Spese tecniche	Spesa ammessa	Quota di finanziamento %	Quota di finanziamento €	Esborso con mezzi propri €
Acquisto piante, Sistemazione con Pergolati sistemati secondo la tradizionale pratica culturale della zona e copertura con rete di plastica, acquisto macchinari ed attrezzature per la coltivazione	€ 42.758,20	€ 5.027,48	€ 47.785,68	60%	€ 28.671,41	€ 19.114,27

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - STATO - COPICA - PSR 2007 - 2013

Si approva per l'importo € 47.785,68

Salerno li 01/02/2010

Tanto si doveva per l'incarico affidatomi.

Salerno, 27/01/2010



Dott. Agr. Savastano Alessia

Dott. Agr. Savastano Alessia

Albo dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Salerno n° 636